**S**ignificati⁹. scz qz ep̄s dz p̄bri quasi diceret vbi p ep̄o dz p̄bri significati⁹ dice retur sic scilicet ep̄i chius quia magis accedit ad significati⁹. n. vocabu. li ep̄us qz hō nomē p̄bri.

**F**ilius. id est iohānes qui alius us inuouit. et qz cū iacobo assum ptus seorsuz audi erunt vocē nubis hō est filius meus dilectus.

**P**resbri. ecce iohannes vocat se presbri cum tñ esset ep̄us. **E**lecte. p̄prium nomen.

**G**ayo. mitro salutē. de obiectōni. quare hō immutatum ē ad hō.

**P**ostea. hō rñdet tacit rñdz. hō qritur i q̄ facta fuit ista placō si dicitur qz in officio. oia de cō. di. v. manus. qz exercē ep̄alia nō licuit nō hōis q̄ successerūt in locū aplōrū. di. lxxvii. quozū vices. xxi. di. in nouo et ita ab inicio hō placō facta fuit. si vero dicatur qz in nomina ob

stat. lxxx. di. in illis. qz ibi dz qz quidam p̄positi sūt qui tñ ep̄iscopoz vocabulo rē. ad hō dicit q̄dam qz i p̄ma p̄mitiua ecclia cōmune erat officiū ep̄ozū et sacerdotum. et nomina erāt omnia. xcv. di. olim. et officium erat omne. sed in scda p̄mitiua ceperūt distingui et nomina et officia. hō dicit qz tñ in nomine facta fuit placō. p̄mo enim omnes dicebantur sacerdotes licet q̄dam alijs prelati essent p̄p̄ū ad officiū et qz

di. lxxx. di. in illis. qz tñ ep̄ozū vocabulo potirentur exponere. id ē nō archiep̄ozū nec primazū et ita excluditur su perius nō inferius. tercij dicit qz placō hō facta fuit. et quo ad nomen et quo ad administracōez quo ad quedam ministeria que spēctant tñ ad officium ep̄ale. et fuit hō placō facta a tpe petri et hō nūit hō lra ibi. m̄a et alexandrie a marco euangeli sta vsqz ab ebraz et dyonisiuz. quia marcus fuit otē poraneus petri et clementi. xxiiij. q. i. cum b̄t̄simus. esō. a aut et diom fuis fuerūt otēporaneus ieronimo. et ita ē illd cōtra. se datū. lxxx. di. in illis. et illd de cō. di. v. manus. ante placōez qz ista nomina p̄bri ep̄s erāt p̄p̄us nomina hō nomina et etiam administracō omnis erat qz omni ofilio sacerdotum regebantur ecclie. xcv. di. olim. in scismatis qz remediū vt hic dicit facta est placō vt vnus p̄bri quo ad nomen et quo ad administracōez et quo ad quedaz sacramenta. qz mox appropriantur ep̄iscopis.

alexandrie a marco euangelista vsqz ad hēdrā et dyonisiū ep̄os p̄bri sp̄ ex se vnū eligebāt et in exceliori ḡ du collocabāt quē ep̄m nominabāt quō si exercitus sibi impatorē faciat **D**yaconi autē eligāt de se quē m̄dustriū nouerūt et archidyaconuz nūcupent. qd enim facit excepta ordmacōne ep̄s qd p̄biter non facit nec altera rōne urbis ecclie alta totius orbis existimāda ē et gallie et britanie et affrica 7 p̄fis 7 oriēs 7 india et omēs barbare nacōnes vnuz xpm adorāt. vnā obfuant regulam veritatis. Si autē auctas queritur orbis maiō ē urbe. ubicūqz fuit ep̄s siue rome siue eugubio siue ostanti nopolim siue regio siue alexandrie. siue thānis siue guarmacie eiusdem meriti ē 7 eiusde sacerdotij. **P**otētia diuiciāz et paupertatis huilitas vel sublimiorē vel inferiorē ep̄m nō facit ceterū oēs ap̄ozū successores sunt. Sed dices quomō rome ad testimōniū dyaconi p̄bri ordmat. qd michi p̄fers vnus urbis osuetudinē. quid paucitatē de q̄ ortuz ē sup̄ciliū in leges ecclie vēdicās. **D**ñe qd rarū ē plus appetit. pulegium apud indos pipe p̄ciosius est. **D**yacones paucitas honorabiles p̄bros turba otēptibiles facit. **C**eterū in ecclia etiaz rome p̄bri sedēt et stāt dyaconi. licet paulati crebrescētibz vicijs mē p̄bros absente ep̄o dyaconos sedere videamus et in domesticis conuiuijs b̄ndictōez coram p̄bri dare. **D**iscāt qui hoc faciūt nō se recte facere. audiāt ap̄os. nō est dignū vt nos relinquentes hōbū dei mistrem⁹ mēhis. sciat dyaconi q̄re stituti sūt legāt acta ap̄ozū 7 recordetur conditiōnis sue. p̄bri 7 ep̄s aliud et atis aliud dignitatis ē nomen. **V**nde ad tptū 7 thimoteū de ordmē ep̄i 7 dyaconi dicit. de p̄bri om̄ino reticetur qz in ep̄o etiā p̄bri otmetur qui

**I**mpatorum. ex sola enim el cō ne p̄cipum dico eum verum impatorum ante quaz a papa confirmetur ar. hō. licz nō ita ap̄ pelletur vt dixi. lxxij. di. q̄to. otm riu est verū est de elec. venerabilem. xxiiij. di. i. nomine. v. eligatur.

**D**yaconi. sup̄ple et quō diaconi

eligunt rē. ecce qz ep̄i non est archid. elegē. ar. contra. lxxiiij. di.

**E**ligāt. ep̄ozū. sed varie sūt consuetudines. xxi. di. 5. extra de elec. ecclia vultana. ordmacōne cetera intelligētur que nō sūt nisi

**O**rdmacōne i orz ab ep̄is. hō otinetur. s. di. lxxviiij. q̄uis corep̄is.

**N**ec altera rñtio est ad tacitā questionē. nōne diaconi cardinales romani p̄ponuntur om̄ibz presbiteris exceptis p̄bri cardinalibz quibz

etiam videtur parificari. rñtes q̄ ofuetudo romane ecclie nō ē trahen-  
da ab cōsequētiā. vel rñtes ē s̄ in pñcipio. e. me honorabiles erāt  
Audio quēdā rē. dicebāt em̄ q̄dā q̄ sic rō: diaconi. ita debeant  
esse vbiqz locoz. **C** Totius imo fideles sūt vna ecclia. et s̄ ē quod  
sequitur. et gallie rē. **C** Maior est. et iteo est sequēda magis con-  
fuetudo gñalis. vt. s. di. xij. nouit. et di. xl. nos qui. et. c. nō loca. et est

h ar. q̄ statuta cō  
cilij publicāt ita  
tudo p̄pe si p̄tradi  
dicāt vt dixi. ix. q̄  
iij. nemo

**C** Cuiusdē meri-  
ti. q̄tū ab sapien-  
tes r̄ peritos r̄ b  
seretos. nam iteo  
te et vulgares e-  
piscopū pue ciui-  
tatis ostēdere so-  
lēt ar. lxxx. di. epi  
iobannes.

**C** Paupertatis.  
nā pauptas ciui-  
tatis non minuis  
prerogatiuam re-  
gñi. di. xvi. si  
cut nec mulier p̄  
pter pauptatē s̄  
humilis vel abie-  
ctā. **C** de meel.  
nup. humilem ar.  
otra in autē. de de  
fen. ciuita. s. nos i  
gitur. coll. iij.

**C** Diaconi. s̄ nō  
solum rome fit sed  
etiā aliāz. ciuita-  
tū cōfuetudo ob-  
seruat. s̄ forte tē-  
pore icronimi non  
habebat. hoc ic fit  
ex de serutino in  
or. fa. c. i.

**C** S̄bis. s. di. x  
i. quis nesciat. cō-  
tra et. c. nolite. cō-  
tra sed ibi d̄ ea cō-  
fuetudine agitur  
quam romana ser-  
uat ecclia et alijs  
mādat suandā. s̄  
vero d̄ ea quā so-  
la seruat nec vult  
ab alijs suari vñs  
et ibi d̄ q̄d roma-  
nā eccliam vireat  
se. qui r̄ coe. de p̄-  
di. i. basilicā

**C** Cōfuetudinē.  
q̄i dicēt non quib  
fiat sed quib fieri  
debeat cōsiderān /  
dū ē. ut ex d̄ elec-  
venerabilem. xij. q̄. ij. gloria. in fi. ff. de offi. p̄si. sed licet.

**C** Paucitatem quia pauci erant tales diaconi iteo supbiebant.

**C** Omne q̄d q̄d em̄ raro accidit miraculū ē. et autē. de ofu. s. itaqz.  
colla. iij. **C** Preciosus ē. l. viij. di. si officia. ij. q̄. viij. in sancta. sicut r̄  
precia rerum in quib usdam locis. ff. de eo qui certo loco. l. iteo

**C** Mēses. viduaz. r̄ pauperum sed tantū mltenuus oracōm.

**C** Dignitatis. otra. ij. viij. q̄. i. q̄ epatum sed ibi usq̄ et h̄mologiam vis  
nois designatur hic q̄ ex vsu loquēdi ex noie cōcipitur. vel dicendum  
q̄ nō ē nomē honoris tm̄ sed etiam oneris. viij. q̄. i. illud inferendum

**C** Cōtietur. nā in toto otietur r̄ ps vt. xij. q̄. v. penale. et. ff. de re.  
iur. in toto et ē s̄. ff. q̄ me. cau. l. i. **C** Amiori. s̄ bñ d̄. ff. d̄ mu-  
er. lo. vt gradatim. **C** Sacerdotibz. s̄. de pe. di. i. s̄. ex h̄is itaqz.

**C** Omni noster. appellās ar. q̄ si dñs p̄pa aliq̄ p̄uilegijs suis p̄-  
matem appellat ex ipa noiacōne ius ei acq̄ritur. xxx. q̄. iij. di.  
cat in fi. xvi. q̄. vi. otra sanctorum ar. iij. q̄. vi. s̄ quippe ex de p̄sup. e.  
illud. **C** de iur. et fac igno. non idcirco est ec ar. s̄ q̄ tā bonus q̄ ma-  
lus factos gaudet p̄uilegio clericali. xi. q̄. i. factotibz. **C** Et nos. sed  
debent esse fortes id ē debent p̄stare exemplum boni

pueritur a mīori ad maius pue-  
bitur. Aut igitur ex p̄bro ordīne  
tur diaconus ut p̄bro maior opro-  
betur in quē crescit ex paruo. aut si  
ex diacono ordīnetur p̄biter. noue-  
rit se laicis maiorem sacerdotibus  
esse mīorē. **C** Itē ciprian⁹. **C** De

**D**ominus n̄ ihesus. eodem.  
xps rex et iudex et deus n̄ vl  
q̄ ad passiomis diē suauit honorem  
pontificibz et sacerdotibus q̄uis illi  
nec timorē dei nec agnitionez cristi  
suassent. Nā cū leprosu mūdassz di-  
xit illi. vade et ostēde te sacerdotibus  
et offer donū humilitatē xpus nos  
humiliter docuit sacerdotem adhuc  
appellās quē sciebat esse sacrilegū.  
Itē subditus passiomī cū alapā ac-  
cepissz r̄ ei dicēt sic rñtes pontifici.  
nichil ille otumeliose locutus est in  
p̄sonā pontificis. s̄ sic magis mmo-  
centiā suā tuitus est. dicens. si male  
locutus sū exprobra de malo. si aut  
bene quid me cedis. q̄ omnia ab eo  
ideo facta sūt humiliter atqz pati-  
enter. vt nos hūilitatis ac paciētie  
haberemus exemplū. docuit em̄ sa-  
cerdotes veros legitie et plene ho-  
norari. dum circa falsos sacerdotes  
ipe talis extitit. Meminisse aut dy-  
acomī debent qm̄ aplos id est ep̄os  
et p̄bros dñs elegit. diacones aut  
post ascensum dñi in celum apli sibi  
cōstituerūt ep̄atus sui et ecclie mini-  
stros. **C** Ad si nos aliquid audere con-  
tra deum possumus q̄ ep̄iscopos fa-  
cit p̄nt r̄ otra nos audere dyacones

**C** Elegit. nota q̄ quāto a maiori quis ordīnatur tanto est maioris  
dignitatis vt. i. q̄. i. filiū. ex de maio. et obe. p̄ tuas. nō sunt electi. s̄  
**C** Constituerūt. s̄ i no. t. nā i veteri testō. vtqz a tomis. e. c. diaco-  
ni. otra. sed illud in veteri testō s̄ i no. vel p̄ dñm fit. q̄d ab aplis sta-  
tuitur vt. ij. xxviii. q̄. i. sic em̄. tamē aucte eius de cō. di. iij. quando.

**C** A quibus sūt. ar. q̄ nemo d̄z o p̄ponē se illi a quod recipit bñficiū  
ut. xxij. q̄. v. de for-  
ma ex de postu. c.  
vlt. ff. de inoffi.  
test. si ps. in fi. s̄.  
s̄ autē. viij. q̄. ij.

a quibz sūt. **C** Hoc aut qd de dya-  
conoz mīo:itate dicitur vbiqz ser-  
uādū est nisi cū locū dyaconus ha-  
buerit a p̄prij p̄iarche aut metro-  
polite sui. **C** Vñ in sexta sinodo legi-  
tū. **D**iaconus sacerdotibz nō p̄-  
ferat nisi locū metropolitanū teneat.

**D** Recipimus ne dyaconus quā-  
uis etiam dignitate hoc est in  
officio quolibet ecclastico sit ante p̄-  
biterū sedeat nisi cū locū habuerit  
p̄prij p̄iarche aut sui metropolitae  
p̄ aliquo capitulo. tūc em̄ sicut illi  
locū tenēs honorabitur. si quis vero  
p̄supserit s̄ tirānice facere. a p̄prio  
gradu repulsus vltimus om̄iuz fiat  
in ordie suo. **D** XVIII

**S**ubdyacono etiam summ⁹  
patriarcha vices suas cō-  
mittere valet. **C** Vnde sim-  
machus papa ait.

**S**ubdyacono vices suas apostolica  
omittit ecclesia.

**U**alde necessarium esse p̄speximus ut  
sicut p̄decessoz n̄roz fuit iudiciū  
ita vñ eidēqz p̄sone omnia cōmitta-  
mus et vbi nos p̄sentes esse non pol-  
sumus nostra p̄ eū cui p̄cipimus re-  
presentetur auctas. Quāobrem p̄-  
tro subdyacono sedis nostre intra  
p̄uinciā siciliā vices n̄ras auxiliā-  
te deo om̄imus. nec em̄ de eius acti-  
bus dubitare possumus cui deo aux-  
iliatē totū n̄re ecclie noscitur patri-  
moniū om̄isse. **C** Legatū vero apo-  
stolice sedis quicūqz impedierit vs-  
qz ad satisfacionem excūmūcetur.

mutatē mat̄ri a **C** In p̄o d̄z qd dixi. in scdō q̄ si q̄s ipedit legatū dñi p̄pe  
ē excōnicad⁹. i. scio q̄ archidiacon⁹ vlt̄ suū statutū exigē nō d̄z

**C** Alte. oia. di. lxxxix. singla otra s̄ dic oia q̄ ad ognicōnē cāz. non  
q̄ ad dignitatem vel ad officia ecclastica ut ibi **C** P̄ntes ar. q̄ p̄fē-  
tia non exhibetur p̄ aliū ar. otra. lxx. di. c. ij. **C** Precipim⁹ ar. q̄ p̄-  
pa etiam laico cām sp̄ualem omittē possit. xxij. di. s̄. verum

**C** Rep̄ntetur nā ip̄e agnosce vidē q̄ dedit iudicem ut ex de offi. del.  
fanc. **C** vbi et apud quem resti. pe. de. l. iij. **C** de iudic. l. vlti.

**C** Auctas. nota q̄ delegat⁹ non h̄z plus iur̄ q̄ delegans siue p̄r sit  
alias delegat⁹ ar. ff. de d̄ap. infec. q̄ bona. s̄. vl. siue sit maior. ff. de of-  
fi. eius cū man. ē iur̄ et si p̄tor. q̄nqz tñ h̄z mīn⁹ quis si ex delegatione  
agnoscat q̄ si ex iure suo ex de offi. del. sup̄ q̄stionū. s̄. si vero ar. **C** d̄  
procur̄. maritus. q̄ si p̄pa ex certa sciētia dat iudicē q̄ ille nō p̄t re-

**C** Dubitare. ar. s̄. ci. lari vt. ff. de offi. p̄fec. pre. l. p̄nt. ff. de offi. p̄si.  
l. vna sic. ij. xv. q̄. iij. s̄. qui aut et ex de ap. nouit. s̄. cōtra ex. e. ti. cum  
sp̄ali et c. postremo. so. iudex semp̄ p̄t reculari iusta cā m̄terueniēte e-  
tiam si est legatus p̄pe vt ex de offi. le. l. z cū legitime excep̄. cui libet  
reseruetur. vt ex de offi. del. ex p̄te. ij. **C** Patrimoniū s̄ sicilia ē de

ut. xxij. q̄. v. de for-  
ma ex de postu. c.  
vlt. ff. de inoffi.  
test. si ps. in fi. s̄.  
s̄ autē. viij. q̄. ij.

**D** illud  
Recipimus.  
a n̄ p̄brm sedeat.  
ut in ocilio. xvij.  
di. ep̄iscopos

**C** Honorabitur  
ar. aliq̄e tandiu  
h̄re p̄uilegium q̄  
diu tenz eius locū  
xvi. q̄. i. gñaliter  
de testō mili. l.  
ul. r̄ s̄ d̄ctō tunc  
extremitatē. i. si  
nē iur̄dictōis ope-  
ditur ar. ff. de cō-  
di. et de mō. l. iij.  
s̄. si ita. Itē ar. q̄  
quis cōsequit⁹ ex  
alterius p̄sona q̄d  
nō h̄z ex sua. ff. q̄  
res p̄g. ob. aristo  
et dicit. l. q̄ si nō  
poteris p̄bitere  
me eūtē p̄ funduz  
nec aliquem noie  
meo. ff. de p̄. obli.  
si stipulat⁹. tñ ea  
tñ h̄z iste q̄ iur̄di-  
ctōis sūt nō q̄ ordi-  
nis ar. ad p̄mū ex  
d̄ offi. del. sane. ij.  
**C** Vlti⁹. nota q̄  
qui deliq̄t in aliq̄  
ordie s̄ punitur  
q̄d postp̄it alijs  
sui ordinis. vt. l.  
di. accētēs. r̄. xix.  
q̄. iij. mandamus.  
xxx. q̄. ij. sic d̄ez  
di. xciij.

**S** ubdyacon⁹  
no. hic in  
titulatur.  
xciij. di. in qua  
magister itez d̄ic  
de subdyacono q̄d  
deim̄ erat i sup̄iori  
ca. de diacono. q̄d  
scz ex legat⁹ p̄pe  
p̄t eē r̄ p̄nt hos  
tres. s̄. r̄ i singlis

patrimonio beati petri. vt. ar. x. q. iij. relatum. xi. q. i. peruenit.

**S**iquis autem legatione. imo qui legatum hostium impedit trahendus est hostibus. vt. ff. de l. i. vl. peccat in multos grauius peccant. Sed multorum. ar. q. qui extra de testi. sicut. xxiij. q. v. qui compulsi sicut qui contra eandem personam multis modis peccant grauius peccant. vt. xxiij. q. v. relegendes. sed nunquid qui eum capit potest ab eo absolui. sic ar. extra de sen. ex. ad eminentiaz. et nota quod legatus humilino di non potest episcopus ponere nec mutare de loco ad locum. nec in eius manibus possit episcopus resignare nisi ab hoc haberet speciale mandatum. est de offi. del. q. translationem. ar. ff. de offi. eius cui manum est iur. l. i. baz. legabat hoc. c. trufando sic. Si quis impedit legatum non abuertit profectum vnius tunc ibi est cardinalis. s. multorum. ibi est familie sue et pentum sicut multos nocet ille ibi est cardinalis sic a multis est rebarguendus. et ita vsq. in finem.

**P**rocedit. q. qui cumq. aliq. nocu mentum sentit ad mittitur ad agendum vel acculandum. vt. xij. q. ij. non liceat.

**I**mpedit. nec legatus delegatum impedire debet. extra de offi. leg. st. duisti.

**L**imib. ar. in quo quis deliquit in eo debere puniri. xij. q. ij. q. et huanis. xvij. q. iij. frater et coepiscopus.

**D**episcopus. Idem est. reatubimis sed nunquid potest archidiaconum muldare videtur q. no. extra de pe. licz. s. die q. bn ex quo iudicare potest de consuetudine scripta. ar. ff. de iudi. l. ij. s. vlt. extra de offi. del. ex is. illud q. exaudi cum pecuniaria pena no timetur. alias si illa magis timetur imponenda est. xxiij. q. v. p. del. du. tn. p. eode peccato non infligatur nisi ter. in anno. c. de mo. mul. eos. dicit q. noie apli paulus designat.

**A**postoli. i. petri. licz. alibi. xvi. q. i. p. dicat. sic. x. q. iij. quia cognouimus. c. Ex animo. i. ex dilectione vt no velit dñari.

**I**nterrogatur. videt q. archidiaconus no habeat nisi de mandata in iurisdictione. et de hoc notauit. xxv. di. plectis.

**Q**uod autem. hic intitulatur. xcv. distinctio in qua ponit. G. quandam strarictatem et eam soluit. post ponit duas questiones et eas soluit auctoritate innocentij. et repetit postea de dignitate presbiterorum ostendens multa licere presbiteris in episcoporum presentia. s. bi. v. man. 7. c. nouissime extra. 7. s. di. xxi.

**C**rismate. s. de cons. clericos contra hoc ad tps pro sedato scandalalo fuit excessum. nunc vero antiquatum e. vel in pmitiua ecclesia. p. s. biteri crismabāt nūc vero minime. extra de osuetu. quanto.

**E**ruenit. debeant ocedimus. s. expeditu e q. presbiter crismanto si sua aucte hoc facit nichil agit nec pueri aliquib recipiunt extra

**Unde alexander. Qui legatum aplice sedis impediit. excoicetur.**

**S**iquis autem legationem impedit non vnius s. multorum profectu auertit. et sicut multis nocet ita a multis arguedus est et bonorum societate priuadus. Et q. dei cam impedit et statum turbat eccie. idro ab eius limib. arceat. ab omnib. ita q. talis e caued. et no in omunione fidelium vsq. ad satisfactone recipiendus. **A**rchidyaconi q. quis ex officio suo clericorum vitaz diligentiam examinatione debeant in quire et que corrigenda inuenerint episcopo nunciare tñ dñatione sup eos exercere et cessu ab eis exigere phibetur. **U**nde in cabilonensi dei. legit. **A**rchidyaconi sup presbros dñaco. non exerceat.

**I**dem est q. in plerisq. locis archidyaconi sup presbros parochianos quandam exerceat dñationem et ab eis cesum exigunt. quod magis ad tiramite q. ad rectitudinis pmet formas. Si enim iuxta apostoli sententia episcopi no debet esse dñantes in clero sed forma facti gregi ex animo. multo minus. facere hoc isti debent. Sint itaq. oteti regularibus disciplinis et teneant appria mensura et qd ab episcopi eis iniungitur hoc per parochias suas exercere studeant nichil p cupiditate et auaricia psu mentes.

**Q**uod autem sac. et cotes supra iubentur episcopis tanq. suditi obedire. non ita in

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

te ofue. quanto. sed nunquid papa ei demandare potest. quidam dicunt quod sic. et quod omnia sacra que recipit presbiter ex delegacione ppe offerre potest. ar. s. vñ diaconus diaconatu potest offerre et ofirmare in fronte s. no potest demandare ei vt offerat ordinem quem no habet vel etiam quod oficiat corpus christi. quia solis presbiteris s. de m. e. s. facite in meam comemoracione. ar. i. q. i. de m. s. dicit. b. alij dicunt quod non potest papa delegare presbitero vt crismet in fronte

unde isti nichil comiserunt. s. si obiciatur quod a se pmissit greg. s. illis cum in s. videtur dare eis licetiam peccandi dicit quidam quod s. inueter ob nimium scanda lum pmissit. **I**te nec dabat eis a. tionem mali q. in uitus hoc cōcedebat. xxxv. q. iij. q. scripti. est qui ele. vel co. sup. et. xxij. q. ij. si qd verius. **A**lij dicunt quod s. caplm loquitur hinc antiqua te pora. s. s. nichil e q. lra huiusmodi caplo stradicat ibi hinc vete rem vsu et q. hinc s. grego. nichil ocederet. s. nunq. papa possit eis cōcedere vt crisma oficeret. b. dicit q. sic. **I**te que rit nuq. potest episcopo mandare ea que ordinis sūt. sic tamē ea que sūt ordinis episcopi non potest demandare nisi episcopo ar. extra de ofic. ec. vel al. aqua ea vero que iuris ofi. dionis sūt potest etiam demandare presbitero sicut et recociliae. xxvi. q. vi. presbiter. et. c. aurelius sed etiam inter ea que sūt iuris ofi. dionis quedam sūt que non potest demandari nisi eis q. amiculo ordinis ea potest exercere vt deponere verbere clericū alia etiam sūt que eis demandari potest sicut iudicare i. ca. ciuili. **I**te dico quod episcopus nichil habet

telligendum est quasi non liceat eis presbiteris presentibus episcopi sacra misteria celebrare. sicut episcopi sup. cilio quidam ab eis volebat presbiteros prohibere. s. q. presbri pontificibus tanq. filij parentibus debent obedire. baptizatos etiam crismate eis tangere cōceditur. **U**nde greg. scribit ianuario episcopo carolitano.

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu

**U**bi episcopi desunt baptizatos in frontibus presbiteri crismate tangant. Eruenit q. ad nos quosdam scandalizatos fuisse q. presbros tangere crismate eos qui baptizati sunt phibimus. et nos quidem hinc vete rem vsu eccie nre fecimus. s. si omnino de hac re aliqui contristatur ubi episcopi desunt ut presbri. etiam in frontibus baptizatos crismate tangere debeant ocedimus. **S**upra leo eps contra quis corepis. **I**te gelafus papa

**U**ltra suum modum presbri ostendere si Resbros presumant. **U**ltra suum modum ostendere prohibemus. no episcopi fastigio debita sibi met audaciter assumere non ofiendi crismatis. no ofignacois potificalis adhibere sibi met arripe facultate. **S**ed istud greg. p. scandalo sedando semel excessum legitur. **I**ud autem leonis ppe et gelafij vsu approbante pualuit. nisi forte ubi aliquorum osuetudo hoc admittit. vt in absentia episcopi extrema necessitate cogente et ex excessione gregozij presbri baptizatos in frontibus liniant. **P**rohibico vero leonis et gelafij in eo casu